
FL/bb 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
DIREZIONE RISORSE UMANE 

..---~-- - -
' 
Universila' degli Studi di Milano 
Decreti Rettore 

82612019 del 2510212019 
Classif. 7.1 

' 11111~ lllll lllll lllll 111111111111111111111111111111111 

Parziale rettifica e riapertura dei termini per la presentazione delle domande per selezioni pubbliche 
per la copertura di complessivi 3 posti di ricercatore a tempo determinato di tipo a) presso il 
Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia - Codici concorso 3980, 3981 e 3982 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. 67/2019 del 9.1.2019, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. 7 del 25.1.2019, con il quale 
sono state bandite selezioni pubbliche per la copertura di 7 posti di ricercatore a tempo determinato 
presso vari Dipartimenti dell'Università degli Studi di Milano, mediante stipula di contratto di lavoro 
subordinato delta durata di 3 anni, ai sensi dell'art. 24 Legge 240/10, comma 3, lett. a), di cui 3 
posti presso il Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia come di seguito specificato: 

1 posto per il settore concorsuale 06/C1 - Chirurgia Generale, ssd MED/18 - Chirurgia Generale 
- Codice concorso 3980; 

1 posto per il settore concorsuale 06/11 - Diagnostica per Immagini, Radioterapia e 
Neuro radiologia, ssd MED/36 - Diagnostica per Immagini e Radioterapia- Codice concorso 3981; 

1 posto per il settore concorsuale 14/A1 - Filosofia PoliticaSPS/01 - Filosofia Politica- Codice 
concorso 3982; 

CONSIDERATO che per le suddette selezioni sono stati riscontrati errori materiali nell'indicazione delle 
specifiche funzioni che il ricercatore è chiamato a svolgere indicate all'art. 1 del sopracitato O.R. 
67/2019 del 9.1,2019; 

VISTA la nota del 19.02.2019 con la quale il Direttore del Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia 
ha comunicato l'indicazione corretta delle funzioni didattiche e scientifiche per le selezioni codice 
3980, 3981 e 3982; 

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario modificare il D.R. 67/2019 del 9.1.2019 per la sola parte 
concernente le selezioni pubbliche di cui sopra, per quanto riguarda l'attività didattica e scientifica 
contenuta nelle "Specifiche funzioni che il ricercatore è chiamato a svolgere", e conseguentemente 
procedere ad una riapertura dei termini di presentazione delle domande dei candidati; 

DECRETA 

1. Il D.R. 67/2019 del 9.1.2019 è parzialmente rettificato all'art. 1, come di seguito specificato: 

Dipartimento di ONCOLOGIA ED EMATO-ONCOLOGIA 

Codice concorso: 3980 Posti: 1 

Settore concorsuale: 06/C1 - Chirurgia Generale 

Settore scientifico-disciplinare: ME0/18 - Chirurgia Generale 

Numero massimo di pubblicazioni da presentare a scelta del candidato: 20 

Lingua straniera richiesta: inglese 

Specifiche funzioni che il ricercatore è chiamato a svolgere: 

• Copertura insegnamenti SSD MEDI 18 Chirurgia Generale afferente ali 'offerta didattica del 
Dipartimento nei Corsi di Laurea in Medicina e in altri Corsi di Laurea oltre ai corsi post-laurea. 

• Attività scientifica nell'ambito della Senologia Chirurgica (clinica e traslazionale). 

• Attività clinico assistenziale presso la Divisione di Senologia Chirurgica dello /EO. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
DIREZIONE RISORSE UMANE 

Dipartimento di ONCOLOGIA ED EMA TO-ONCOLOGIA 

Codice concorso: 3981 Posti: 1 
Settore concorsuale: 06/11 - Diagnostica per Immagini, Radioterapia e Neuroradiologia 

Settore scientifico-disciplinare: MED/36 - Diagnostica per Immagini e Radioterapia 

Numero massimo di pubblicazioni da presentare a scelta del candidato: 20 

Lingua straniera richiesta: inglese 

Specifiche funzioni che il ricercatore è chiamato a svolgere: 

• Copertura di insegnamenti del SSD MEDI 36 afferenti all'offerta didattica del Dipartimento di 
Oncologia ed Emato-oncologia. 

• Attività di ricerca relativa alla radiologia interventistica, in particolare in oncologia. 

• Attività clinico-assistenziale nell'ambito della radiologia presso l'Istituto Europeo Oncologico. 

Dipartimento di ONCOLOGIA ED EMA TO-ONCOLOGIA 

Codice concorso: 3982 Posti: 1 

Settore concorsuale: 14/A1 - Filosofia Politica 

Settore scientifico-disciplinare: SPS/01 - Filosofia Politica 

Numero massimo di pubblicazioni da presentare a scelta del candidato: 12 

Lingua straniera richiesta: inglese 

Specifiche funzioni che il ricercatore è chiamato a svolgere: 

• Copertura di Insegnamenti del SSD SPS/01 afferenti all'offerta didattica del Dipartimento di 
Oncologia ed Emato-oncologia. 

• Attività di ricerca nel campo dell'etica pubblica e bioetica, con particolare riguardo alle questioni 
etiche in campo oncologico, e alle questioni etico-rego/atorle inerenti ai comitati etici per la 
pratica clinica e per la sperimentazione clinica. 

2. Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di ammissione alle selezioni pubbliche di 
cui al comma 1, nel senso che le domande di partecipazione dovranno essere presentate entro le ore 
12:00 del trentunesimo giorno decorrente dal giorno successivo a quello della pubblicazione dell'avviso 
del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale - IV serie speciale - Concorsi ed Esami. 

3. Le domande già presentate sono considerate comunque valide per l'ammissione alle selezioni in 
questione, fatta salva la possibilità di integrare la documentazione inviata con ulteriori titoli posseduti 
entro il termine di scadenza di cui al comma 2 del presente articolo. 

4. Rimane invariato ogni altro elemento contenuto nel D.R. 67/2019 del 9.1.2019, compresi i termini di 
presentazione delle domande per le altre selezioni. 

5. Per tutto quanto non espressamente previsto dal presente decreto si rinvia a quanto disposto dal D.R. 
67/2019 del 9.1.2019 con il quale è stata indetta la selezione, disponibile integralmente sul sito 
http://www.unimi.it/valcomp dell'Università degli Studi di Milano. 

I .------~~~;(e·. 
, '. .~··--.-1 r"~\--

.' . •. f \ - ' ·

) ·- ,; ' . ''" 
.. , ... ! :-.~. ':-J 
.;,~>_f -, . 'I 

.. ,\'.f 1, ,·>:._);.;.·:··~,, i J 
\. · .. - _ ... •/' .<-..; 

'\ I' __ -;;.·.''·" •• ·(> ·,· ,.,, ~'--:.:::;·:.;··· ;·' ........... __ '_,_.,..., 

RETTORE 
o Franzini 


